

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Xpapa Bolig ApS

Engvej 32, 2960 Rungsted Kyst

CVR-nr. 36 41 39 48

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2024.

Palle Lykke Loran
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Xpapa Bolig ApS Engvej 32 2960 Rungsted Kyst
	CVR-nr.: 36 41 39 48
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Palle Lykke Loran
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er eje ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er efter ledelsens opfattelse ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 4,25% er dagsværdien for ejendommen kr. 75,0 mio. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommen med hhv. ca. kr. -3,1 mio. og ca. kr. 5,8 mio.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.736.085 kr. mod 3.496.800 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 822.400 kr. mod 1.163.714 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste	3.736.085	3.496.800
1 Personaleomkostninger	-2.139.505	-1.442.367
Driftsresultat	1.596.580	2.054.433
Andre finansielle indtægter	7.310	6.999
2 Øvrige finansielle omkostninger	-547.212	-568.678
Resultat før skat	1.056.678	1.492.754
Skat af årets resultat	-234.278	-329.040
Årets resultat	822.400	1.163.714
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	822.400	1.163.714
Disponeret i alt	822.400	1.163.714

Balance 30. september

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	75.000.000	75.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	75.000.000	75.000.000
	Anlægsaktiver i alt	75.000.000	75.000.000
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	366.654	355.068
	Tilgodehavender i alt	366.654	355.068
	Likvide beholdninger	501.590	831.738
	Omsætningsaktiver i alt	868.244	1.186.806
	Aktiver i alt	75.868.244	76.186.806

Balance 30. september

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	27.927.486	27.105.086
Egenkapital i alt	27.977.486	27.155.086
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.616.000	7.616.000
Hensatte forpligtelser i alt	7.616.000	7.616.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	33.862.394	34.297.381
Deposita	663.720	845.097
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	234.278	315.040
Langfristede gældsforpligtelser i alt	34.760.392	35.457.518
Kortfristet del af langfristet gæld	437.921	439.948
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	46.127
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.019.397	2.425.650
Anden gæld	3.027.048	3.046.477
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.514.366	5.958.202
Gældsforpligtelser i alt	40.274.758	41.415.720
Passiver i alt	75.868.244	76.186.806

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**5 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	50.000	27.105.086	27.155.086
Årets overførte overskud eller underskud	0	822.400	822.400
	50.000	27.927.486	27.977.486

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.090.404	1.426.662
Pensioner	15.120	0
Andre omkostninger til social sikring	11.266	8.561
Personaleomkostninger i øvrigt	22.715	7.144
	2.139.505	1.442.367
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	2
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	41.399	52.638
Andre finansielle omkostninger	505.813	516.040
	547.212	568.678
	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2022	40.381.559	40.381.559
Kostpris 30. september 2023	40.381.559	40.381.559
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	34.618.441	34.618.441
Regulering til dagsværdi 30. september 2023	34.618.441	34.618.441
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	75.000.000	75.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Aafkastprocent	4,25 %
----------------	--------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommen med hhv. ca. kr. -3,1 mio. og ca. kr. 5,8 mio.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 34.300 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 75.000 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med VICH 4582 ApS som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for moderselskabet, der fungerer som administrationsselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
